ת"א 14387-08-13 עזבון המנוח שטינמץ נ' כלל חברה לביטוח בע"מ

תיק חיצוני:

בפני כב' השופט יעקב שקד

תובעים

1. משה שטינמץ (המנוח)
2. אורית יעקובוביץ
3. מרדכי שטינמץ
4. מרים דולב
5. אפרים שטינמץ

על ידי ב"כ עוה"ד נועם דבוש

נגד

נתבעת

כלל חברה לביטוח בע"מ
על ידי ב"כ עוה"ד רוני חווצקי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981: סע' 28א](#)

[חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\), תשל"א-1970: סע' 13](#)

[חוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961](#)

פסק - דין

מונחת בפניי תביעה על סך 102,560 ₪ לתשלום תגמולי ביטוח מכוח פוליסת ביטוח סיעודי.

מבוא וטענות הצדדים

1. התובע, מר משה שטינמץ ז"ל, יליד 1919 (להלן – "המנוח"), הגיש תביעה נגד הנתבעת לתשלום תגמולי ביטוח מכוח פוליסה לביטוח סיעודי ולהשבת כספי פרמיה ששולמו על ידו בעת שהיה במצב סיעודי.

2. הסכום הכולל של תגמולי הביטוח שנתבעו בגין העבר הינו 68,000 ₪, החזר פרמיות הביטוח מסתכם ב-2,360 ₪, ובנוסף נתבע סך 30,000 ₪ בגין עוגמת נפש והוצאות נוספות (במקור נתבע סך 18,000 ₪ ובכתב התביעה המתוקן הוגדל הסכום ללא רשות). כן נתבע תשלום ריבית מיוחדת כמשמעה [בסעיף 28א לחוק חוזה הביטוח](#), התשמ"א – 1981 (להלן – "[חוק חוזה ביטוח](#)").
3. למרבה הצער, כארבעה חודשים לאחר הגשת התביעה נפטר התובע ויורשיו צורפו כתובעים במקומו.
4. פוליסת הביטוח הסיעודי שבמסגרתה בוטח המנוח קובעת כי המנוח יהיה זכאי לתגמולי ביטוח בסך 5,000 ₪ לחודש, נומינלי, אם ייקלע למצב סיעודי, באחת משתי האפשרויות הבאות:
- א.

30. יש להבחין בין תביעה לפיצוי בגין עוגמת נפש לדרישה לתשלום ריבית מיוחדת על פי [סעיף 28א לחוק חוזה ביטוח](#). הסעד הראשון איננו שולל את קיומו של הסעד השני ולהיפך. עוגמת הנפש הינה רכיב עצמאי וניתן לפסוק נזק לא ממוני מכח [סעיף 13 לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזה\)](#), התשל"א - 1970, כאשר מופר חוזה ונגרם נזק לא ממוני.

לעניין פסיקת הוצאות בגין עוגמת נפש לצד פסיקת ריבית מיוחדת ראו [תא"מ \(חי\) 52254-01-13 סמר \(קדור\) אבו מפלח נ' הפניקס חברה לביטוח בע"מ \(13.7.14\)](#).

הבעתי את דעתי באשר לפעולת הנתבעת, במקרה זה, שהייתה מקוממת ולא ראויה, ולא אשוב על הדברים.

כולנו כחברה מצווים בפסוק **"מפני שיבה תקום והדרת פני זקן"** (ויקרא י"ט, ל"ב). כולי תקווה כי חברות הביטוח יקפידו הקפדה יתרה, יפגינו זריזות רבה וכן רגישות הולמת, בטיפולן בתביעות סיעוד המגיעות לפתחן, שאם לא כן, יאמר בית המשפט – עד כאן.

ניתן היום, ב' סיוון תשע"ה, 20 מאי 2015, בהעדר הצדדים.

יעקב שקד 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)